[image: krasnodar]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
«14»декабря 2015 г.                                                                                         № 1363
г. Краснодар
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в приказ министерства социального
развития и семейной политики Краснодарского края
от 23 января 2015 года № 32 «Об утверждении
административного регламента предоставления
государственной услуги: «Выдача заключения
о возможности временной передачи детей, находящихся
в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, в семьи граждан, постоянно
проживающих на территории Российской Федерации»

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и от 1 декабря 2014 года № 419 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 ноября 2011 года № 1340 «Об утверждении Порядков разработки, утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить изменения в приказ министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края от 23 января 2015 года № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги: «Выдача заключения о возможности временной передачи детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу информационно-аналитической и методической работы (Паршина):
обеспечить направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направления на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края (www.sznkuban.ru) и в справочно-правовой системе Консультант Плюс: Кубань.
3. Заместителю начальника отдела правового обеспечения в управлении правового обеспечения и организации гражданской службы министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края М.И. Захарову в 7-дневный срок после издания настоящего приказа направить его копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю.
4. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Заместитель министра                                                                            А.В. Кнышов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства социального
развития и семейной политики Краснодарского края
от 14.12.2015 № 1363

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ министерства социального
развития и семейной политики Краснодарского края
от 23 января 2015 года № 32 «Об утверждении
административного регламента предоставления
государственной услуги: «Выдача заключения
о возможности временной передачи детей, находящихся
в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, в семьи граждан, постоянно
проживающих на территории Российской Федерации»

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра А.В. Кнышова.»;
2. В приложении:
1) подпункт «д» подраздела 1.2 изложить в следующей редакции:
«д) лиц, имеющих или имевших судимость, подвергающихся или подвергавшихся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, а также против общественной безопасности, мира и безопасности человечества;»;
2) в подпункте «г» пункта 2.6.1 подраздела 2.6 и подпункте «а» пункта 2.7.1 подраздела 2.7 слова «судимости, за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, против общественной безопасности, а также лиц, имеющих неснятую или непогашенную судимость за тяжкие или особо тяжкие преступления» заместить словами «обстоятельств, указанных в подпункте «д» подраздела 1.2 настоящего Регламента»;
3) пункт 2.17.3 подраздела 2.17 изложить в следующей редакции:
«2.17.3 Предоставление государственной услуги осуществляется по принципу «одного окна», что предусматривает однократное обращение заявителя с документами, указанными в подразделе 2.6.1 настоящего Регламента, в МФЦ, а взаимодействие с органом опеки и попечительства осуществляется МФЦ без участия заявителя.
При предоставлении государственной услуги заявитель дважды взаимодействует с должностным лицом МФЦ (при подаче заявления и документов, необходимых для получения государственной услуги, и при выдаче результата государственной услуги). Продолжительность каждого взаимодействия составляет не более 15 минут.
Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами органов опеки и попечительства при предоставлении государственной услуги определяется в соответствии со стандартом ее предоставления, установленным настоящим Регламентом.»;
4) пункт 5.4.3 раздела 5.4 дополнить словами:
«или через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;
5) пункт 5.11 дополнить словами:
«или на едином портале государственных и муниципальных услуг и (или) региональном портале государственных и муниципальных услуг Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

Заместитель министра                                                                            А.В. Кнышов
image1.png